EDITAL 03/2021

Reunião de Junta 03/2021

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 03/2021, de 20/01/2021 foram tomadas as seguintes deliberações,  com eficácia

externa:

- Apoio à Associação de pais Saber Crescer, para o ATL, com a cedência de

detergente para o chão, lixivia e máscaras cirúrgicas;

- Apoio com a cedência de 15 latas de 15 litros cada de tinta branca ao Lar da

Santa Casa da Misericórdia de Montemor-o-Novo, para pintura exterior do edifício

situado na Rua das Oficinas, para onde deslocaram o serviço de atendimento e

acompanhamento social do Lar, devido à atual pandemia.

- Apoio aos senhores Carlos Macedo e José Martins, como forma de patrocínio

para a época 2021 do Campeonato Nacional de Todo o Terreno na modalidade T8 em

automóveis, no valor de 250,00€, mediante colocação de logotipo da Junta nos carros da

equipa.

         Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento no valor total

de 22 239,29€.

Montemor-o-Novo, 21 de janeiro de 2021

                 O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)